ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH YÊN BÁI

Số: 881/UBND-NC

V/v bảo đảm ANTT tại Lễ khai mạc Năm Du lịch tỉnh Yên Bái
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Bái, ngày  08 tháng 5 năm 2017

	Kính gửi:

	- Công an tỉnh;

- Sở Giao thông vận tải;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Báo Yên Bái, Đài PTTH tỉnh;
- Ủy ban nhân dân thành phố Yên Bái.

Thực hiện Kế hoạch số 47/KH-UBND ngày 20/3/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Yên Bái về việc tổ chức Lễ khai mạc Năm Du lịch tỉnh Yên Bái – Hưởng ứng Năm Du lịch quốc gia 2017 Lào Cai – Tây Bắc, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ngành triển khai thực hiện một số nội dung đảm bảo an ninh trật tự tại buổi Lễ khai mạc Năm Du lịch tỉnh Yên Bái như sau:
1. Công an tỉnh:

Triển khai, bố trí lực lượng bảo đảm an ninh trật tự, các phương án phòng cháy chữa cháy, đảm bảo trật tự an toàn giao thông tại thời điểm trước, trong và sau khi tổ chức Lễ khai mạc Năm Du lịch tỉnh Yên Bái theo các Kế hoạch do Công an tỉnh Yên Bái đã xây dựng.
2. Sở Giao thông vận tải:

Phối hợp với Công an tỉnh thực hiện nhiệm vụ phân luồng, phân tuyến tạm thời đối với các phương tiện tham gia giao thông qua khu vực Quảng trường 19/8 trong thời gian diễn ra Lễ khai mạc Năm Du lịch tỉnh Yên Bái ( từ 17 giờ 00 đến 23 giờ 00 ngày 19/5/2017), cụ thể:
- Đối với xe ô tô tải, xe khách: đi theo hướng Km4 - đường Quang Trung - đường Yên Ninh - đường Ngô Gia Tự - đường Đinh Tiên Hoàng và ngược lại.

- Đối với xe con, xe mô tô: Đi theo hướng đường Điện Biên - đường Trần Phú - đường Nguyễn  Văn Cừ - đường Nguyễn  Tất Thành, đường Đinh Tiên Hoàng và ngược lại.

- Bố trí lực lượng Thanh tra giao thông phối hợp với lực lượng Cảnh sát giao thông tham gia phân luồng, đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên các tuyến đường.
3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

Phối hợp với Công an tỉnh in ấn, phát Biển ưu tiên cho xe ô tô đưa đón đại biểu, xe làm nhiệm vụ của các lực lượng tham dự Lễ khai mạc để các lực lượng thực hiện nhiệm vụ bảo đảm trật tự an toàn giao thông biết, hướng dẫn giao thông và sắp xếp vị trí đỗ xe.

4. Đài Phát thanh truyền hình tỉnh, Báo Yên Bái, Cổng Thông tin điện tử tỉnh thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng về nội dung phân luồng, phân tuyến tạm thời đối với các phương tiện tham gia giao thông khi qua khu vực Quảng trường 19/8 trong thời gian diễn ra Lễ khai mạc để mọi người biết, thực hiện.

5. Các cơ quan, đơn vị tham gia đưa đón đại biểu khách mời; đơn vị có lực lượng tham gia dự Lễ khai mạc cần để phương tiện đúng địa điểm theo sơ đồ của Ban Tổ chức buổi Lễ, cử cán bộ tự bảo vệ phương tiện của đơn vị mình.
6. Ủy ban nhân dân thành phố Yên Bái chỉ đạo lực lượng chức năng phối hợp với Công an tỉnh và các ngành liên quan triển khai thực hiện tốt công tác bảo đảm an ninh trât tự, an toàn giao thông tại thời điểm tổ chức Lễ khai mạc./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Phó CT.UBND Nguyễn  Chiến Thắng;

- Phó CT.UBND Dương Văn Tiến;

- Chánh, Phó VP. UBND tỉnh (NC, TH);

- Lưu: VT, NC, VX;

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn  Chiến Thắng

PAGE
2